
مؤسسة شرطیة أمنیة رائدة ومتمیزة على المستویین الاقلیمي والدولي.

تقدیم خدمات شرطیة أمنیة ذات میزة تنافسیة لكل من یعیش على ارض المملكة الاردنیة الھاشمیة.

یعتبر تاریخ الامن العام جزءا ھاما ورئیسا من تاریخ الاردن الحدیث، لذلك  فقد كان تشكیل الامن العام یمر في مراحل
م ومع قدوم الامیر عبدالله بن الحسین الى معان انشئت1921مختلفة تبعا للتطورات على الساحة الاردنیة في مطلع عام 

قوة لغایات حفظ الامن والنظام، وفي العام الذي تلاه تم تأسیس تشكیلات قوات الامن الا ان ھذه القوات كانت بین فترة
واخرى ترتبط مع الجیش العربي، وذلك نتیجة للظروف السیاسیة والامنیة التي كانت تمر بھا البلاد، ویعتبر بحق الحادي

م یوم تأسیس الامن العام كشخصیة اعتباریة مستقلة عن الجیش ومرتبطة بوزارة الداخلیة.1958عشر من نیسان لعام 

النشـــــــــــــأة :

الرؤیــــــــــــة :
الرســـــــــــالة :

  وزارة الداخلیة / الأمن العام1003الفصل :

المحافظة على النظام والامن وحمایة الارواح والاعراض والاموال.
منع الجرائم والعمل على اكتشافھا والقبض على مرتكبیھا وتقدیمھم الى العدالة.

مراقبة وتنظیم النقل على الطرق.

ادارة السجون وحراسة السجناء.
الاشراف على الاجتماعات والمواكب العامة على الطرق والاماكن العامة.

تنفیذ القوانین والانظمة والاوامر الرسمیة المشروعھ ومعاونة السلطات على تأدیة وظائفھا وفق احكام القانون.
استلام اللقطات والأموال غیر المطالب بھا وفق أحكام القانون والأنظمة.

القیام بأیة واجبات أخرى تفرضھا التشاریع المرعیة الإجراء.

المحافظة على الأردن والارتقاء بھ كمكان آمن ومناسب للعیش.
المحافظة على الأرواح والممتلكات والمقدرات والمكتسبات الوطنیة.

تعزیز الشعور بالأمن والأمان لدى المواطن والمقیم على أرض المملكة الأردنیة الھاشمیة.
المساھمة في مكافحة المخدرات.

المساھمة في تعزیز السلامة المروریة وأمن الطرق.
المساھمة في مكافحة الفكر العنیف.

المساھمة في تطبیق مبادئ ومعاییر حقوق الانسان.
تطویر منظومة الشرطة المجتمعیة.

التطویر المستدام لمنظومة العمل الشرطي وصولاً إلى التمیز في تحقیق رضا متلقي الخدمة.

تطور وسائل إرتكاب الجریمة وعالمیتھا بحیث اصبح إرتكابھا من خارج حدود البلاد ممكنا كما ھو الحال بالنسبة لجرائم الحاسوب
والانترنت

الحاجة الى مواكبة تطور وسائل تھریب المخدرات وتجھیز ادارة المخدرات بالاجھزة والمعدات والالیات وخصوصا اذا ما علمنا بان
المھربین یمتلكون احدث التجھیزات

الحاجة الى مضاعفة رصد المخصصات المالیة لتحدیث الیات الامن العام وانشاء المباني لمراكز الاصلاح  والمراكز الأمنیة والاقالیم
موقع الاردن بجوار بلدان تشھد قلاقل ومشاكل امنیة مما یستدعي تعزیز الامن على المنافذ الحدودیة ورفدھا بالقوى البشریة المدربة

والمعززه بالتجھیزات الحدیثة.
تعزیز الادارات المعنیة بالسیر والنقل على الطرقات (السیر والدوریات الخارجیة والترخیص) بالكوادر البشریة والتجھیزات للحد من

حوادث المرور التي اضحت تشكل ھاجسا للجمیع وعلى راسھم جلالة الملك.

مھام الوزارة / الدائرة:

الاھداف الوطنیة التي تسھم الوزارة / الدائرة في تحقیقھا:

أھم القضایا والتحدیات التي تواجھ الوزارة / الدائرة:

-
-
-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-
-
-

-

-

-
-

-

1956)لسنة 27قانون رقم ( الاطار القانوني :
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تحدیث اجھزة المختبر الجنائي وزیادة سعة نظام البصمات وایجاد قاعدة بیانات للمجرمین وتوفیر مستلزمات فحص العینات للدوائر
القضائیة والتي تشھد زیادة كبیرة في الاونة الاخیرة

عدم كفایة المخصصات المالیة المرصودة للموازنتین الجاریة والراسمالیة
الزیادة السكانیة المضطردة والانتشار السكاني غیر المنظم

أھم القضایا والتحدیات التي تواجھ الوزارة / الدائرة:
-

-
-
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 - تعزيز الشعور بالامن والامان 1
لدى المواطن والمقيم على ارض

المملكة الاردنية الھاشمية

 - المساھمة في تعزيز السلامة 2
المرورية وأمن الطرق

 نسبة الجرائم المكتشفة
 الف نسمة100 معدل الجرائم لكل  

  مصداقية الخدمات الشرطية (ترتيب الاردن بين
 دولة)137

  زمن انجاز معاملة سواقين (دقيقة)
 زمن انجاز معاملة تجديد ترخيص مركبة

 زمن انجاز معاملة عدلية

1
2
3

1
2
3

2016
2016
2017

2017
2017
2017

%91.7
231
21

15
15
15

%92
224
21

15
15
15

%93
217
20

10
10
10

%93.5
214
19

10
10
10

%92.5
220
21

15
15
15

%94
211
18

10
10
10

  الأھداف الإستراتيجية للوزارة / الدائرة و مؤشرات قياس الاداء

مؤشر قياس الأداء الھدف الإستراتيجي
سنة 
الأساس

القيمة المستھدفة
201920202021القيمة

القيمة
المستھدفة

2018 2017

القيمة
الفعلية

1
2

خدمة ترخيص المركبات(بالالف)
خدمة ترخيص السواقين(بالالف)

2975
295

546
69

150
17

88
10

81
9

1972
269

454
43

478
55

193
18

117
14

51
8

39
5

83
14

4251.9
529.6

 أبرز المعلومات عن الوزارة / الدائرة 

الوصـــــــــــــــــــــفالرقم
مقـدر أولي

المجموع العقبةالطفيلةمعانالكركمأدباالزرقاءالبلقاءعمانعجلونجرشالمفرقاربد
2019

2018

  وزارة الداخلية / الأمن العام 1003الفصل :

4007
489

القيمة
سنة
الاساس

2017
2017

%92.5
220
21

15
15
15

تقييم ذاتي 
اولي

2018

2111
2121
2211
2511
3112

2211
3111
3112
3122

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع والخدمات

  الإعانات لمؤسسات عامة

   أجھزة واليات ومعدات

  استخدام السلع والخدمات

  مباني و انشاءات

   أجھزة واليات ومعدات

  مخزونات

565,500,000 

79,500,000 

48,800,000 

100,000 

1,100,000 

13,300,000 

0 

16,600,000 

600,000 

565,500,000 

79,500,000 

48,800,000 

100,000 

1,100,000 

13,300,000 

0 

16,600,000 

600,000 

588,800,000 

65,000,000 

93,300,000 

100,000 

1,100,000 

9,500,000 

3,250,000 

15,900,000 

600,000 

603,800,000 

67,000,000 

106,800,000 

100,000 

1,100,000 

9,000,000 

3,500,000 

15,900,000 

600,000 

617,300,000 

69,000,000 

111,800,000 

100,000 

1,100,000 

6,000,000 

3,500,000 

16,400,000 

600,000 

   النفقات الجارية

   النفقات الرأسمالية
مجموع النفقات الجارية    799,300,000 778,800,000 748,300,000 695,000,000 695,000,000

بالدينار )( 

المجموعة

مجموع النفقات الرأسمالية    30,500,000 30,500,000 29,250,000 29,000,000 26,500,000
  خزينة     26,500,000 29,000,000 29,250,000 30,500,000 30,500,000

2018الوصـــــــــف 20182020 20192021

بالألف دينار)   )

مجموع النفقات الجارية و الرأسمالية    825,800,000 807,800,000 777,550,000 725,500,000 725,500,000

فعلي
2017

645,300,000 

0 

1,100,000 

0 

100,000 

7,500,000 

4,800,000 

17,300,000 

600,000 

646,500,000 

30,200,000 

30,200,000 

676,700,000 

2017 2018 2019 20202018
فعلي مقدر اعادة تقدير مقدر تأشيري

2021
تأشيري

 الخلاصة الاجمالية لنفقات الفصل   1003- وزارة الداخلیة / الأمن العام  للسنوات 2021 - 2017

مقدر اعادة تقدير مقدر تأشيري
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1605
1610

  الأمن العام
  إدارة ترخيص السواقين والمركبات

 29,250,000المجموع    

27,250,000 
2,000,000 

إجمالي النفقاتالنفقات الرأسماليةالنفقات الجاريةالوصـــــــــــــفالبرنامج

748,300,000 

744,700,000 
3,600,000 

777,550,000 

771,950,000 
5,600,000 

 -  وزارة الداخلية / الأمن العام 1003موازنة الفصل
( بالدينار )  موزعة حسب البرنامج 2019 لعام
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یھدف ھذا البرنامج الى إتخاذ كافة التدابیر والإجراءات والانشطھ والعملیات التي تصب في تعزیز الشعور بالأمن والسلامھ لدى كافة افراد مجتمعنا وتقدیم خدمات أمنیھ
متطوره

 برنامج الأمن العام1605

نسبة الجرائم المكتشفة
 ألف نسمة100معدل الجرائم لكل 

 دولة)137درجة مصداقیة الخدمات الشرطیة (ترتیب الأردن بین 

1
2
3

2016
2016
2017

%91.7
231
21

%92
224
21

%94
211
18

%93.5
214
19

%93
217
20

%92.5
220
21

601
602

  ادارة الأمن العام
  السیطرة الأمنیة

669,695,000 
126,000,000 

653,195,000 
122,000,000 

626,700,000 
118,000,000 

576,400,000 
115,000,000 

576,400,000 
115,000,000 

7,500,000 
7,000,000 
4,500,000 
1,000,000 

0 
4,500,000 

0 

8,500,000 
7,000,000 
4,000,000 
1,000,000 
2,000,000 
4,000,000 

500,000 

9,000,000 
7,000,000 
4,000,000 
1,000,000 
2,000,000 
4,000,000 

250,000 

16,100,000 
7,400,000 

0 
0 
0 

5,000,000 
0 

16,100,000 
7,400,000 

0 
0 
0 

5,000,000 
0 

001
002
003
005
007
009
701

  مشروع ادارة برنامج الأمن العام
  مشروع تطویر وتحدیث أجھزة الأمن العام

  مشروع تطویر وتحدیث الأبنیة
  تحدیث وتطویر مراكز الإصلاح

  المساھمة في رأسمال صندوق الائتمان العسكري
  تحدیث اللوازم والمعدات

  انشاء مركز امني في مدینة الشرق / محافظة
الزرقاء

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قیاس الأداء
القيمة

القیمة
 الفعلیة

القیمة
 المستھدفة

     
القیمة المستھدفة

 الأنشطـة و المشاریع
تأشیريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدیر

 691,400,000 691,400,000 744,700,000 775,195,000 795,695,000    النفقات الجــاریة

 28,500,000 28,500,000 27,250,000 27,000,000 24,500,000    النفقات الرأسمــالیة

 28,500,000 28,500,000 27,250,000 27,000,000 24,500,000البرنامج / خـــزینة    
 719,900,000 719,900,000 771,950,000 802,195,000 820,195,000مجمــوع البرنامج    

 -  وزارة الداخلية / الأمن العام  موزعة حسب البرنامج 1003  موازنة الفصل  

20172018201920202021

20182018201920202021

هدف البرنامج :

تعزیز الشعور بالأمن والأمان لدى المواطن والمقیم على أرض المملكة الأردنیة الھاشمیة
الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

- الادارة المالیھ1
- ادارة الاتصالات وتكنولوجیا المعلومات2
-ادارة الدعم اللوجستي3

-إدارة الصیانة
-ادارة المختبرات والادلة الجرمیة4
-ادارة التدریب5
- ادارة التخطیط والتعاون الدولي6
-ادارة المشتریات7
-ادارة العملیات والسیطرة8
-ادارة الموارد البشریة9

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

-المحافظھ على النظام والأمن وحمایة الأرواح والأعراض والممتلكات.1
-منع الجرائم والعمل على اكتشافھا وتعقبھا والقبض على مرتكبیھا وتقدیمھم للعدالة.2
-إدارة السجون وحراسة السجناء.3
-تنفیذ القوانین والأنظمة والأوامر المشروعة ومعاونة السلطات العامة بتأدیة وظائفھا وفق أحكام القانون.4
-استلام اللقطات والأموال غیر المطالب بھا وفق أحكام القانون والأنظمة.5
-مراقبة وتنظیم النقل على الطرق.6
- الإشراف على الاجتماعات والمواكب العامة والأماكن العامة.7
-القیام بأیة واجبات أخرى تفرضھا التشاریع المرعیة الإجراء.8
-المساھمھ في تحقیق العدالھ4

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

536,300,000 
109,000,000 

7,000,000 
7,400,000 
5,800,000 
1,000,000 
2,000,000 
5,000,000 

0 

فعلي

645,300,000 

28,200,000 

28,200,000 
673,500,000 

2017

%92.5
220
21

تقییم ذاتي 
اولي
2018

(بالدينار)مخصصات  برنامج الأمن العام حسب الانشطة والمشاريع 
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یھدف ھذا البرنامج الى تنظیم عملیة إصدار الوثائق اللازمھ من أجل اقتناء المركبات وكذلك تنظیم إصدار الوثائق الخاصھ بالسواقین لھذه المركبات

 برنامج إدارة ترخيص السواقين والمركبات1610

زمن انجاز المعاملة /دقیقة
جودة المنتج

رضا متلقي الخدمة

1
2
3

2017
2017
2017

15
%95

%90.69

15
%95

%90.69

10
%96.5
%92.5

10
%96
%92

10
%95.5
%91.5

15
%95
%91

 3,600,000 3,600,000 3,600,000 3,605,000 3,605,000  ترخیص السواقین والمركبات601

1,500,000 
500,000 

1,500,000 
500,000 

1,500,000 
500,000 

1,500,000 
500,000 

1,500,000 
500,000 

002
004

  مشروع لوحات مصنع الأرقام
  مشروع التحول إلى المعاملات الإلكترونیة

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قیاس الأداء
القيمة

القیمة
 الفعلیة

القیمة
 المستھدفة

     
القیمة المستھدفة

 الأنشطـة و المشاریع
تأشیريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدیر

 3,600,000 3,600,000 3,600,000 3,605,000 3,605,000    النفقات الجــاریة

 2,000,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000    النفقات الرأسمــالیة

 2,000,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000البرنامج / خـــزینة    
 5,600,000 5,600,000 5,600,000 5,605,000 5,605,000مجمــوع البرنامج    

 -  وزارة الداخلية / الأمن العام  موزعة حسب البرنامج 1003  موازنة الفصل  

20172018201920202021

20182018201920202021

هدف البرنامج :

المساھمة في تعزیز السلامة المروریة وأمن الطرق
الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

-مدیریة ادارة ترخیص السواقین والمركبات /المركز الرئیسي1
22)-اقسام الترخیص المنتشرة في المملكھ والبالغ عددھا (2

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

) ملیون رخصة سنویا4.25-إصدار وتجدید رخص المركبات والمقدرة( 1
) الف رخصة سنویا529-إصدار وتجدید رخص السواقین والمقدرة(2

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

1,200,000 

1,500,000 
500,000 

فعلي

1,200,000 

2,000,000 

2,000,000 
3,200,000 

2017

15
%95
%91

تقییم ذاتي 
اولي
2018

(بالدينار)مخصصات  برنامج إدارة ترخيص السواقين والمركبات حسب الانشطة والمشاريع 
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 النفقات الرأسمالية موزعة حسب المحافظات  

(بالدينار )

21

22

23

24

31

32

33

34

41

42

43

44

  محافظة اربد

  محافظة المفرق

  محافظة جرش

  محافظة عجلون

  محافظة العاصمة

  محافظة البلقاء

  محافظة الزرقاء

  محافظة مادبا

  محافظة الكرك

  محافظة معان

  محافظة الطفيلة

  محافظة العقبة

المحافظـــــــة

0 

0 

0 

0 

0 

0 

250,000 

0 

0 

0 

0 

0 

مقدر 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

500,000 

0 

0 

0 

0 

0 

تأشيري

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

تأشيري
201920202021

المجموع     0 500,000 250,000

وزارة الداخلية / الأمن العام 1003 الفصل :
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( بالدینار )

536300000
109000000
645300000

1200000
1200000

646500000

7000000
7400000
5800000
1000000
2000000
5000000

0
28200000
1500000
500000

2000000
30200000

1605

1610

1605

1610

601
602

601

001
002
003
005
007
009
701

002
004

  ادارة الأمن العام
  السیطرة الأمنیة

 مجموع البرنامج 
  ترخیص السواقین والمركبات

 مجموع البرنامج 
 المجموع  

  مشروع ادارة برنامج الأمن العام
  مشروع تطویر وتحدیث أجھزة الأمن العام

  مشروع تطویر وتحدیث الأبنیة
  تحدیث وتطویر مراكز الإصلاح

  المساھمة في رأسمال صندوق الائتمان العسكري
  تحدیث اللوازم والمعدات

  انشاء مركز امني في مدینة الشرق / محافظة الزرقاء
 مجموع البرنامج 

  مشروع لوحات مصنع الأرقام
  مشروع التحول إلى المعاملات الإلكترونیة

 مجموع البرنامج 
 المجموع  

576400000
115000000
691400000

3600000
3600000

695000000

16100000
7400000

0
0
0

5000000
0

28500000
1500000
500000

2000000
30500000

576400000
115000000
691400000

3600000
3600000

695000000

16100000
7400000

0
0
0

5000000
0

28500000
1500000
500000

2000000
30500000

626700000
118000000
744700000

3600000
3600000

748300000

9000000
7000000
4000000
1000000
2000000
4000000
250000

27250000
1500000
500000

2000000
29250000

653195000
122000000
775195000

3605000
3605000

778800000

8500000
7000000
4000000
1000000
2000000
4000000
500000

27000000
1500000
500000

2000000
29000000

669695000
126000000
795695000

3605000
3605000

799300000

7500000
7000000
4500000
1000000

0
4500000

0
24500000

1500000
500000

2000000
26500000

مقدر

مقدر

2019

2019

تأشیري

تأشیري

2020

2020

تأشیري

تأشیري

2021

2021

البرنامج

البرنامج

2018

2018

2018

2018

مقدر

مقدر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2017

2017

فعلي

فعلي

 مخصصات الأنشطة الجاریة حسب البرنامج 

 مخصصات المشاریع الرأسمالیة حسب البرنامج 

   وزارة الداخلیة / الأمن العام 1003 الفصل :  

الأنشطـــــة

المشاریــــع
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( بالدینار )
2017 - 2021 الخلاصة الاجمالیة للنفقات الجاریة للسنوات   

 وزارة الداخلیة / الأمن العام 1003

21

22

25

31

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات

 اصول غیر مالیة

2111

2121

2211

2511

3112

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات لمؤسسات عامة

  أجھزة والیات ومعدات

010

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
212
214

304

402

  الرواتب والأجور والعلاوات

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  خدمات الاتصالات

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات
  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا

  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التأمین
  مصروفات سلع وخدمات

  إعانات المؤسسات العامة غیر المالیة

   أجھزة والات ومعدات

588800000

65000000

620000
900000

2000000
10000000
16000000
3500000
7000000
3500000
1280000

34500000
3000000

11000000

100000

1100000

603800000

67000000

620000
900000

2000000
12000000
19000000
4000000
7000000
4000000
1280000

40000000
3000000

13000000

100000

1100000

617300000

69000000

620000
900000

2000000
13000000
21000000
4000000
7000000
4000000
1280000

42000000
3000000

13000000

100000

1100000

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

748300000778800000

588800000

65000000

93300000

100000

1100000

799300000

603800000

67000000

106800000

100000

1100000

مجموع  الفصل    

617300000

69000000

111800000

100000

1100000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

201920202021
اعادة تقدیر

2018
مقدر
2018

565500000

79500000

585000
700000
960000

1855000
1500000
2670000
6000000
3060000
1100000

18170000
2500000
9700000

100000

1100000

565500000

79500000

585000
700000
960000

1855000
1500000
2670000
6000000
3060000
1100000

18170000
2500000
9700000

100000

1100000

565500000

79500000

48800000

100000

1100000

565500000

79500000

48800000

100000

1100000

695000000

645300000

0

15000
0

60000
355000

0
110000

0
60000

500000
0
0
0

0

100000

695000000

645300000

0

1100000

0

100000

646500000

فعلي
2017
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( بالدینار ) وزارة الداخلیة / الأمن العام1003
الأمن العام1605

21

22

25

31

21

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات

 اصول غیر مالیة

  تعویضات العاملین

2111

2121

2211

2511

3112

2111

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات لمؤسسات عامة

  أجھزة والیات ومعدات

 الرواتب والأجور والعلاوات

010

301

201
202
203
204
205

206
207
208
209
210

212
214

304

402

010

  الرواتب والأجور والعلاوات

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  خدمات الاتصالات

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التأمین
  مصروفات سلع وخدمات

  إعانات المؤسسات العامة غیر المالیة

   أجھزة والات ومعدات

  الرواتب والأجور والعلاوات

1500000
13000000

1500000

14000000
20500000

8100000
500000

100000

2000000
15000000

2000000

16000000
24000000

10100000
500000

100000

2500000
16000000

2500000

17000000
25000000

10100000
500000

100000

الفصل :
البرنامج  

001
002
003

000
028

121
127

112

  التدفئة
  سیارات الصالون

  مركبات النقل والآلیات الثقیلة

  (مواد وخامات(إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...
  ارزاق السجون

  مصاریف اداریة
  الشریط اللاصق

  الھیئة الھاشمیة للمصابین العسكریین

744700000775195000795695000 مجموع البرنامج    

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2020

2020

2021

2021

470800000

65000000

605000
900000

1940000
9645000

16000000

3390000
7000000
3440000

780000
34500000

3000000
8600000

100000

1000000

118000000

481800000

67000000

605000
900000

1940000
11640000
19000000

3890000
7000000
3940000

780000
40000000

3000000
10600000

100000

1000000

122000000

491300000

69000000

605000
900000

1940000
12640000
21000000

3890000
7000000
3940000

780000
42000000

3000000
10600000

100000

1000000

126000000

2017 - 2021 النفقات الجاریة حسب البرنامج والانشطة للسنوات  

470800000

65000000

89800000

100000

1000000

118000000

481800000

67000000

103295000

100000

1000000

122000000

491300000

69000000

108295000

100000

1000000

126000000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

مقدر

مقدر

2018

2018

450500000

79500000

570000
700000
900000

1500000
1500000

2560000
6000000
3000000

600000
18170000

2500000
7300000

100000

1000000

115000000

450500000

79500000

570000
700000
900000

1500000
1500000

2560000
6000000
3000000

600000
18170000

2500000
7300000

100000

1000000

115000000

250000
1000000
250000

12420000
5750000

6800000
500000

100000

250000
1000000

250000

12420000
5750000

6800000
500000

100000

450500000

79500000

45300000

100000

1000000

115000000

450500000

79500000

45300000

100000

1000000

115000000

691400000 691400000

فعلي

فعلي

2017

2017

536300000

0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0

0
0

0

0

109000000

0
0
0

0
0

0
0

0

536300000

0

0

0

0

109000000

645300000

601

602

ادارة الأمن العام

السیطرة الأمنیة

النشاط    

النشاط    
626700000

118000000

653195000

122000000

669695000

126000000

مجموع النشاط     

مجموع النشاط     

576400000

115000000

576400000

115000000

536300000

109000000
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( بالدینار ) وزارة الداخلیة / الأمن العام1003
إدارة ترخیص السواقین والمركبات1610

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

2211

3112

 استخدام السلع والخدمات

  أجھزة والیات ومعدات

201
203
204
206
208
209
214

402

  الایجارات
  الماء

  الكھرباء
  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا

  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا
  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة

  مصروفات سلع وخدمات

   أجھزة والات ومعدات

240000024000002400000

الفصل :
البرنامج  

  مصاریف اداریة121

360000036050003605000 مجموع البرنامج    
748300000778800000799300000 مجموع الفصل    

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
201920202021البند

15000
60000

355000
110000

60000
500000

2400000

100000

15000
60000

360000
110000

60000
500000

2400000

100000

15000
60000

360000
110000

60000
500000

2400000

100000

2017 - 2021 النفقات الجاریة حسب البرنامج والانشطة للسنوات  

   

3500000

100000

3505000

100000

3505000

100000

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2018

مقدر
2018

15000
60000

355000
110000

60000
500000

2400000

100000

15000
60000

355000
110000

60000
500000

2400000

100000

2400000 2400000
3500000

100000

3500000

100000

3600000 3600000

695000000 695000000

فعلي
2017

15000
60000

355000
110000

60000
500000

0

100000

0
1100000

100000

1200000

646500000

ترخیص السواقین والمركبات601 النشاط    

360000036050003605000 3600000مجموع النشاط      3600000 1200000
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( بالدینار )

2017 - 2021الخلاصة الاجمالیة للنفقات الرأسمالیة للسنوات 

 وزارة الداخلیة / الأمن العام 1003

 النفقات

 اصول ثابتة

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

2211

3111

3112

3122

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

  أجھزة والیات ومعدات

 مخزونات

510
512

508

505
506

503

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق
 نفقات ادامة و تشغیل

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجھزة
 مركبات وآلیات

 مواد ولوازم

2000000
7500000

3250000

10900000
5000000

600000

2000000
7000000

3500000

10900000
5000000

600000

2000000
4000000

3500000

11400000
5000000

600000

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

9500000

3250000

15900000

600000

9000000

3500000

15900000

600000

6000000

3500000

16400000

600000

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   
292500002900000026500000 مجموع  الفصل   

201920202021

0
13300000

0

12300000
4300000

600000

0
13300000

0

12300000
4300000

600000

اعادة تقدیر 
2018

مقدر
2018

13300000

0

16600000

600000

13300000

0

16600000

600000

30500000 30500000

فعلي
2017

2000000
5500000

4800000

12300000
5000000

600000

7500000

4800000

17300000

600000

30200000
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( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
وزارة الداخلیة / الأمن العام 1003
 الأمن العام1605

المشروع  

المشروع  

المشروع  

     مشروع ادارة برنامج الأمن العام  001

     مشروع تطویر وتحدیث أجھزة الأمن العام  002

     مشروع تطویر وتحدیث الأبنیة  003

22

31

22

31

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

2211

3112

2211

3112

2211

3111

 استخدام السلع والخدمات

  أجھزة والیات ومعدات

 استخدام السلع والخدمات

  أجھزة والیات ومعدات

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

512

506

512

505

510

508

 نفقات ادامة و تشغیل

 مركبات وآلیات

 نفقات ادامة و تشغیل

 معدات وآلات وأجھزة

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 أشغال وانشاءات

2000000
1000000
1000000

5000000

1000000

500000
5000000

500000

1000000

3000000

1500000
1000000
1000000

5000000

1000000

500000
5000000

500000

1000000

3000000

1500000
1000000

0

5000000

1000000

500000
5000000

500000

1000000

3500000

الفصل :  
البرنامج  

015
035
148

014

015

001
063
069

009

013

 انظمة تشغیل وبرمجیات
 دعم اداري وفني

 التوسع في خدمة الوقایة العلاجیة للمدمنین والمتعاطین

 آلیات ثقیلة

 انظمة تشغیل وبرمجیات

 أجھزة حاسوب وتوابعھ
 اجھزة امنیة وعسكریة

 تحدیث وتطویر المعدات والأجھزة

 تحدیث واصلاحات ابنیة

 انشاء ابنیة

4000000

5000000

1000000

6000000

1000000

3000000

3500000

5000000

1000000

6000000

1000000

3000000

2500000

5000000

1000000

6000000

1000000

3500000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2019

2020

2020

2020

2021

2021

2021

9000000

7000000

4000000

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

8500000

7000000

4000000

7500000

7000000

4500000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

2018

مقدر

مقدر

مقدر

2018

2018

2018

2000000
9800000

0

4300000

1000000

600000
5300000

500000

0

0

2000000
9800000

0

4300000

1000000

600000
5300000

500000

0

0

11800000

4300000

1000000

6400000

0

0

11800000

4300000

1000000

6400000

0

0

16100000

7400000

0

16100000

7400000

0

2000000
0
0

5000000

1000000

600000
5300000

500000

1000000

4800000

2000000

5000000

1000000

6400000

1000000

4800000

فعلي

فعلي

فعلي

2017

2017

2017

7000000

7400000

5800000
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( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
وزارة الداخلیة / الأمن العام 1003
 الأمن العام1605

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

     تحدیث وتطویر مراكز الإصلاح  005

     المساھمة في رأسمال صندوق الائتمان العسكري  007

     تحدیث اللوازم والمعدات  009

     انشاء مركز امني في مدینة الشرق / محافظة الزرقاء  701

22

22

31

31

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

2211

2211

3112

3111

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

  أجھزة والیات ومعدات

 مباني و انشاءات

510

512

505

508

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغیل

 معدات وآلات وأجھزة

 أشغال وانشاءات

1000000

2000000
0

4000000

250000

1000000

2000000
0

4000000

500000

1000000

0
0

4500000

0

الفصل :  
البرنامج  

009

144
999

063

014

 تحدیث واصلاحات ابنیة

 صندوق الائتمان العسكري
 متفرقة

 اجھزة امنیة وعسكریة

 اضافات ابنیة

1000000

2000000

4000000

250000

1000000

2000000

4000000

500000

1000000

0

4500000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

272500002700000024500000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2019

2019

2020

2020

2020

2020

2021

2021

2021

2021

1000000

2000000

4000000

250000

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

1000000

2000000

4000000

500000

1000000

0

4500000

0

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

2018

2018

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2018

2018

2018

2018

0

0
0

5000000

0

0

0
0

5000000

0

0

0

5000000

0

0

0

5000000

0

0

0

5000000

0

0

0

5000000

0

28500000 28500000

1000000

0
2000000

5000000

0

1000000

2000000

5000000

0

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2017

2017

2017

2017

1000000

2000000

5000000

0

28200000

*
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( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
وزارة الداخلیة / الأمن العام 1003
 إدارة ترخیص السواقین والمركبات1610

المشروع  

المشروع  

     مشروع لوحات مصنع الأرقام  002

     مشروع التحول إلى المعاملات الإلكترونیة  004

31

22

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

3112

3122

2211

  أجھزة والیات ومعدات

 مخزونات

 استخدام السلع والخدمات

505

503

512

 معدات وآلات وأجھزة

 مواد ولوازم

 نفقات ادامة و تشغیل

900000

600000

500000

900000

600000

500000

900000

600000

500000

الفصل :  
البرنامج  

063

019

014

 اجھزة امنیة وعسكریة

 لوازم قطع غیار

 ارشفة وتوثیق

900000

600000

500000

900000

600000

500000

900000

600000

500000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

200000020000002000000 مجموع البرنامج    
292500002900000026500000 مجموع الفصل    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2020

2020

2021

2021

1500000

500000

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

1500000

500000

1500000

500000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

مقدر

مقدر

2018

2018

900000

600000

500000

900000

600000

500000

900000

600000

500000

900000

600000

500000

1500000

500000

1500000

500000

2000000 2000000

30500000 30500000

900000

600000

500000

900000

600000

500000

فعلي

فعلي

2017

2017

1500000

500000

2000000

30200000

    
    

* كانت ترصد على بند متفرقة.
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